
Karneval ve školce



cena/měsíc

250 Kč
230

skládací chodítko

cena/měsíc

400 Kč
521 AD

pevné klozetové křeslo
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cena/měsíc

300 Kč
JBS 512

transportní vozík

cena/měsíc

700 Kč
358-23

mechanický vozík

cena/měsíc

2 500 Kč
HS-589 Deluxe

elektrický skútr

cena/měsíc

1 150 Kč
Casa Classic Light

elektrické polohovací lůžko

cena/měsíc

500 Kč
Casacare

antidekubitní matrace

cena/měsíc

350 Kč
100

čtyřkolové chodítko

cena/měsíc

500 Kč
203

chodítko s podpůrnou deskou

P Ů J Č O V N A  P O M Ů C E K



Milí čtenáři, milé čtenářky,  
mám radost, že se u Zpravo-

daje setkáváme v nadějně lepším 
období. A navíc… Čekají nás do-
volené – to je pěkné české slovo, 
že jo? Už při jeho vyslovení se 
hned jeden cítí lépe. Po všech 

těch zákazech si budeme dovolo-
vat ledacos, co jsme si hodně 
dlouho dovolit nemohli. Doba 
lockdownová nás vyučila a naše 
přání se určitě stala skromněj-
šími. Když nám náhodou neklap-
nou exotické destinace, budeme 

se rekreovat u nás v Čechách  
a užívat si společná setkání se  
sejmutými rouškami. Teplé po-
časí, studené nápoje a veselé sou-
sedy vám všem přeji pro příjemně 
strávené léto.  

Vaše Kubicová 
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 2/2021, vyšlo 18. června 2021. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875, 
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte 
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje  
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři.  
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669. 

Termín uzávěrky příštího čísla je 3. září 2021. (Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně.) 

Vážení spoluobčané, 
máme za sebou další část zcela výjimečného ob-

dobí. Za dobu pandemie bylo v Kunicích evidováno 
od října 2020 do konce května 2021 celkem 278 na-
kažených (nejvyšší denní počet byl v březnu, a to až 
49 evidovaných nakažených). Z toho byl počet hospi-
talizovaných 12 a jeden zemřelý (evidováni jsou jen 
trvale hlášení občané). 

Opakovaně bych chtěl poděkovat všem zaměst-
nancům obou našich školních zařízení za výborné 

zajištění provozu školy i školky za mimořádného 
stavu v parametrech státem schválených nařízení. 

Těšme se na prázdniny a dovolené s přáním po-
stupného ukončení všech omezení, abychom se po létě 
mohli společně radovat z normálního běžného ži-
vota. 

Přeji vám krásné a pohodové léto. 
 

Ing. Jiří  Šíma,  
starosta obce Kunice 

Zastupitelstvo obce Kunice

Výpis z 20. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice ze dne 17. května 2021 
 

n Intenzifikace ČOV Dolní Lomnice 
– podle detailů projednaných během ZO, 
– usnesení a hlasování viz následující bod. 

n Společenský dům Dolní Lomnice 
– podle detailů projednaných během ZO, 
– během projednávání diskutována možnost fi-
nancování těchto projektů pomocí úvěru; při za-
chování vyrovnaného rozpočtu. Zastupitelé 
souhlasí, aby p. starosta jednal s bankovními 
institucemi o podmínkách.  
– ZO po projednání návrhu schvaluje Usnesení 
20/1/21 - dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci se 
společností ABIDEA Centrum s.r.o. a obce Ku-

nice při výstavbě souboru bytových domů a ob-
jektu občanské vybavenosti v centru obce Dolní 
Lomnice 

n Smlouva SFŽP - Projekt K+V Všešímy 
– podle detailů zaslaných všem zastupitelům, 
– ZO schvaluje Usnesení 20/2/21: Smlouvu  
č. 1200300099 o poskytnutí dotace ze Státního 
fondu životního prostředí ČR. 

n Obecní úřad 
– Realizace sborovny ZŠ Kunice 

– stavba má určitá specifika (klimatizace,  
akustika), 

– financování částečně rozpočtu, z úspor ZŠ 
a příp. sponzoring. 

– Prázdninový provoz ZŠ 
– od 1. do 16. července nabízí ZŠ příměstský 
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tábor (7:30-16:30 včetně obědů), 
– 1. září -  zahájení školního roku 2021/22. 

– Prázdninový provoz MŠ 
– první 2 týdny bude i MŠ k dispozici, 
– zápis pro školní rok 2021/22 musel proběh-

nout „na dálku“, 
– navýšená kapacita MŠ se v řádném termínu zá-

pisu zatím nenaplnila. Situace bude ještě pro-
jednána na pracovním zasedání. 

– Info změna ÚP č. 9, územní studie plochy č. 18a 
– podle detailů zaslaných všem zastupitelům, 
– Zastupitelstvo obce Kunice po projednání ná-

vrhu schvaluje Usnesení 20/3/21: ZO souhlasí 
s předloženým návrhem změny č. 9 ÚP Kunice 
a se zpracovanou územní studií plochy č. 18a 
ÚP Kunice. 

 
– Žádost o odkup pozemku pro vysílač Vodafone 

– podle detailů zaslaných všem zastupitelům, 
– Zastupitelstvo obce Kunice po projednání ná-

vrhu schvaluje Usnesení 20/4/21: ZO schva-
luje záměr odprodeje části pozemku parc.  
č. 3/7 v k.ú. Dolní Lomnice pro vysílač Voda-
fone (cca 120 m2) za cenu obvyklou stanove-
nou soudním znalcem a ukládá starostovi obce 
vyvěsit schválený záměr na úřední desce obce 
Kunice. 

– Návrh na řešení - Jedlíčko 
– podle detailů zaslaných všem zastupitelům, 
– ZO požaduje další jednání za účelem konkreti-

zace záměru. 
– Směna pozemků  

– podle detailů zaslaných všem zastupitelům, 
– Zastupitelstvo obce Kunice po projednání ná-

vrhu schvaluje Usnesení 20/5/21: ZO schva-
luje směnu pozemků: pozemek p.č.1236/19  

o výměře 18 m2 a pozemek p. č. 1236/99 o vý-
měře 67 m2, vše k.ú. Kunice u Říčan, do vlast-
nictví obce Kunice, 

– z vlastnictví obce Kunice, a to pozemek  
p. č. 1305/96 o výměře 56 m2 a pozemek p. č. 
1305/97 o výměře 29 m2, vše k.ú. Kunice  
u Říčan. 

– Název nové komunikace (p.č. 1227/93, Kunice) 
– projednán návrh 2 obyvatel na název 

„Krásná“, protinávrhem je projednat i s dal-
šími vlastníky nemovitostí. 

n Veřejná rozprava 
– problém v zatáčce uprostřed ulice Járy Cimr-

mana, necitlivě umístěný plot brání ve výhledu. 
Návrh na zjednosměrnění komunikace a od-
stranění kamenů před plotem, 

– cyklisti na chodníku v ul. Hlavní od Strančic: 
dopravní značení ani předpis nedává smysl, 
návrh připomenout ve Zpravodaji, 

– Horní Lomnice: pro účelovou komunikace  
82u se zatím živičný povrch neplánuje, 

– hluk od pily – pozemek p. č. 40/1 k.ú. Kunice: 
urgence řešení, zodpovědný p. starosta, 

– na dotaz občanky je připomenuto, že OZV sta-
novuje dobu nočního klidu 20:00 – 6:00, 
7 dní v týdnu, 

– divoká prasata na katastru obce: nutno pozvat 
místní myslivecký spolek k jednání, situace je 
podle p. Hirsche v Kunicích mnohem horší, 
než v okolních obcích. 

 
Ing. Jiří Šíma,  

starosta obce 
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Obecní úřad informuje
Sekání pozemků 

Výzva vlastníkům pozemků k dodržování povin-
nosti sekání trávy a plevele 

Na území obce Kunice se v zástavbových lokali-
tách nacházejí některé neudržované a zaplevelené 
pozemky. 

K základním povinnostem každého vlastníka po-
zemku přitom patří omezování výskytu a šíření 
škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby ne-
vznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poško-
zení životního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí 
nebo zvířat. Skutečnost, že na pozemku roste vy-
soká tráva, plevel apod. kromě toho, že působí od-
pudivě a narušuje vzhled obce, také silně 
znepříjemňuje život alergikům a zhoršuje jejich 
zdravotní stav. 

Obracíme se proto na vlastníky pozemků  
v obci Kunice se zdvořilou žádostí o poskytnutí 
součinnosti při zlepšování vzhledu naší obce,  
a to pravidelným sekáním zaplevelených po-
zemků. Pravidelnou péčí o pozemky pomůžete 
nejen alergikům, ale zlepšíte i vzhled obce, v pří-
padě příkopů a krajnic silnic také zamezíte  
možným dopravním nehodám anebo úrazům. 

Dovolujeme si připomenout, že povinnost údržby 
pozemků stanovuje zejména: 

Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči  
a o změně některých souvisejících zákonů, který  
v ustanovení § 3, odst. 1, písm. a) zakotvuje povin-
nost zjišťovat a omezovat šíření škodlivých orga-
nismů včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda 
jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního 
prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí nebo zvířat. 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), § 66d, odst. 2., podle kterého může obec ulo-
žit pokutu až do výše 500 000 Kč fyzické  
i právnické osobě, která neudržuje čistotu a pořá-
dek na pozemku, který užívá nebo vlastní, tak, že 
naruší vzhled obce. 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zeměděl-
ského půdního fondu, ve znění pozdějších před-
pisů. 

Dle tohoto zákona musí vlastníci nebo nájemci 
pozemků hospodařit na zemědělském půdním 
fondu tak, aby neznečišťovali půdu a tím potravní 
řetězec a zdroje pitné vody škodlivými látkami 
ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci živých 

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE 
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463, 
323 664 162, e-mail: info@kunice.cz 
www.kunice.cz 
ÚŘEDNÍ HODINY: 
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod. 
středa 8–12 hod., 15–18 hod. 
 

VEDENÍ OBCE 
Ing. Jiří Šíma, starosta 
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz 
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta 
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz 
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech 
smluv (stočné, poplatky za připojení) 
Ing. Jan Rubeš, asistent starosty 
tel. 601 538 433, e-mail rubes@kunice.cz 
 

Ing. Michaela Faltová 
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz 
Finanční a účetní záležitosti obce, 
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů, 
smlouvy o pronájmu hrobového místa, 
sociální služby důchodcům 
 

Jana Šmejkalová 
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz 
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do 
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze 
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad ve-
řejného osvětlení, prodej známek na svoz SKO, 
hlášení závad v odvozu domovního odpadu 
 

ČÍSLA ÚČTŮ 
Pro platby poplatků ze psů, odvoz SKO  
(popelnice) a ostatních poplatků 
používejte č. ú. 6720201/0100 
Pro platby za stočné používejte  
č. ú. 43-2050660217/0100 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
Poruchy VO – tel.: 800 101 109 
Poruchy ČEZ – tel.: 800 850 860 
Poruchy plynu – tel.: 1239 
Poruchy voda – (provozovatel vodovodu firma I.T.V.) 

7-14 hod. 722 201 235, 323 607 782 
14-7 hod. 725 444 994 

Poruchy na kanalizační síti 
tel.: 602 286 685 
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organismů, nepoškozovali okolní pozemky  
a příznivé fyzikální, biologické a chemické vlast-
nosti půdy a chránili obdělávané pozemky podle 
schválených projektů zemědělských úprav. 

 
Doporučená doba seče: Seč by měla být prove-

dena alespoň 2x-3x ročně, kdy první seč je vhodné 
provést nejpozději do 31. května, druhou seč do  
31. července a třetí seč do 30. září příslušného roku 
(druhá a případně další seč se provádí v závislosti 
na vegetačních podmínkách). 

Ing. Jiří Šíma, starosta obce 
 

Kameny apod.  
podél komunikací 

Upozorňujeme občany, že umisťování kamenů či 
jakýchkoliv jiných překážek na komunikace, krajnice 
či do zeleně podél komunikaci je nepřípustné. 

Nejen, že takové předměty přímo ohrožují bezpeč-
nost účastníků silničního provozu, ale zároveň zne-
možňuji provádění jak letní, tak zimní údržby a budou 
pracovníky technických služeb bez dalšího odstra-
něny. –jr– 

Hrobová místa 
V letošním roce proběhne u všech hrobů výměna 

cedulí s číslem hrobového místa. Tabulky o velikosti 
5x8 cm s číslem budou na hroby lepeny. 

Upozorňujeme, že v řadě případů uplynula plat-
nost nájemních smluv na hrobová místa. Žádáme 
všechny nájemce, aby se letos dostavili na Obecní 
úřad Kunice a uzavřeli nové smlouvy. –mf– 

 

Kde musí být psi na vodítku 
Pejskařům připomínáme Vyhlášku č. 2/2016, ve 

které je uvedeno, kde musí být psi na vodítku a kam 
mají vstup zakázán. Psi zejména nesmějí do těchto lo-
kalit: park Na Návsi, okolí vodní nádrže Na Kopánku, 
parčík Vidovice u Seniorparku, dětské hřiště u Berch-
toldu ve Vidovicích a rybník ve Žlábkách a jeho břehy. 

Snad ani nemusíme připomínat, že každý, kdo 
venčí svého mazlíčka, po něm uklidí. -jší- 

 

Zakázané parkování 
Vozidla, která dlouhodobě parkují na místech kde 

není parkování povoleno, budou odtažena na náklady 
vlastníka vozidla. –jr– 

 

ODPADY:  
Požár z pohonných hmot  
v sekačce 

Svozová firma upozorňuje: po pár mobilních svo-
zech v obcích v tomto roce máme novou zkušenost,  
a to s požárem v našem areálu, který vznikl z pohon-
ných hmot, které byly obsaženy v sekačce, která nám 
byla předána v rámci zpětného odběru. 

Prosíme vás – pro následující svozy nebo obecně do 
budoucna – pokud nám předáváte výrobky s ukončenou 
životností, aby neobsahovaly pohonné hmoty. –jr– 

 

Bio popelnice  
Svoz bio odpadu (nádoby 240l nebo 120l) je pro ob-

čany i v roce 2021 v ceně poplatku za svoz komunál-
ního odpadu. Podmínkou nulové platby za svoz bio je 
uhrazení poplatku za svoz komunálního odpadu. 
Do nádoby na bioodpad PATŘÍ: 

– tráva, listí, seno, sláma, 
– natě a rostlinné zbytky, plevel, 
– slabé větve z keřů nebo stromků (posekané, nastří-

hané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), 
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– dřevěné piliny, 
– zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce, 
– čajové sáčky, kávová sedlina, 
– skořápky z vajec a ořechů. 

 
Do nádoby na bioodpad naopak NEPATŘÍ: 

– zbytky jídel (tzv. gastroodpad), 
– jedlé oleje, 
– kosti, maso, kůže, 
– uhynulá zvířata, 
– exkrementy masožravých zvířat, 
– znečištěné piliny, 
– výkopová zemina a kameny, 
– popel z uhlí a jiné biologicky nerozložitelné od-

pady (např. provázky, igelitové sáčky, textil, 
dráty apod.). 

 

Nevyvezená popelnice?  
Případné reklamace na nevyvezené popelnice 

prosím volejte přímo na call centrum společnosti 
Marius Pedersen. Tel.: 493 647 701. 

Pokud Vám nestačí Vaše nádoby na plast, papír  
a bio odpad, dodáme zdarma další. Kontaktujte 
Obecní úřad Kunice, paní Šmejkalovou. –jš– 

 

Velkoobjemový kontejner  
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2021 při-

staven vždy první sobotu v měsíci: 3. července,  
7. srpna, 4. září a 2. října, a to na křižovatce vedle 
budovy ZŠ v Kunicích. 

 

Stočné  
Splatnost stočného za 1. pololetí byla 30. dubna 

2021. Číslo bankovního účtu pro platbu stočného 
je 43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách. 
Cena stočného je i pro rok stále 130 Kč/os./měsíc. 

–jk– 
 

Vodovod – odečty vodoměrů  
Odečet vodoměrů proběhne 21.–30. 6. 2021.  

V případě, že majitel nebude zastižen, pracovníci 
provozovatele zanechají ve schránce odečtový lís-
tek. Vyplněný lístek je třeba odevzdat nejpozději do 
5. července 2021.  

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti: 
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ 

Kunice  nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o., 
Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 Stran-
čice. 

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235. 

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu 
nutno uvést:  jméno a příjmení, obec, číslo po-
pisné nebo evidenční, stav vodoměru. 

4. Ohlásit odečtáři na mail: marcella.dona-
tova@seznam.cz nebo na tel. 608 562 488. 

Cena vodného je i pro rok 2021 48 Kč/m3. –jk– 
 

Web obce www.kunice.cz  
Naše webové stránky prošly změnou vzhledu. Bu-

deme rádi za zpětnou vazbu, zda je pro vás web pře-
hlednější, uživatelsky příjemnější a jeho procházení 
intuitivnější. Zda nacházíte to, co hledáte, tam kde to 
hledáte a zda vám nic podstatného nechybí. 

Podněty a připomínky zasílejte, prosím, na 
info@kunice.cz. 

Upozorňujeme na aplikaci V OBRAZE, která vám 
umožní pohodlně dostávat veškeré důležité infor-
mace z našich webových stránek do vašeho mobilu 
(včetně plánovaného vypnutí proudu). 

Pokud chcete naopak dostávat novinky do mailu, 
zaregistrujte se na našich stránkách k jejich odběru. 
Stačí vyplnit kolonku „Informace e-mailem“ na ti-
tulní stránce. –jr– 

 

Katalog poskytovaných  
sociálních a návazných služeb  

Elektronický Katalog sociálních a návazných slu-
žeb na Říčansku a v jeho blízkém okolí naleznete na 
adrese: https://socialni.ricansko.eu/ . 

Katalog je členěn do 3 částí, z nichž 2 jsou určeny 
pro laickou veřejnost (potenciální klienty služeb)  
a 1 pro profesionály. Část pro veřejnost je členěna  
z hlediska 1) pro koho hledám pomoc a 2) jakou ži-
votní situaci řeším. –jš–

 
MŠ Jaruška Kunice  
přijme  
kvalifikovanou učitelku 

Nástup od 1. září 2021 
Kontakt: 
materskaskola.kunice@seznam.cz, 604 98 98 90
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Okénko do historie
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Podělte se s námi  
o vaše oblíbená místa 

V Ladově kraji bude brzy relizována revitalizace 
značení a doplnění nového tam, kde chybí nebo je ne-
dostatečné. Spolu s Klubem českých turistů děláme 
nyní vše pro to, aby na našich stezkách a cyklostez-
kách bylo místy už zastaralé značení a info tabule po-
stupně renovováno. Vznikl tak i nápad, požádat 
veřejnost, aby se zamyslela nad potřebou různých za-
stávek na stezkách.  

Oslovujeme tedy vás, kteří milujete procházky. 
Ozvěte se nám s tipy na nové zajímavé místo či na to, 
jak obohatit stávající odpočívku.  

Znáte třeba místo, kde by stálo za to se na chvíli za-
stavit, upozornit na druh květeny, potůček, výhled, 
historii, apod.? Napadá vás, kde umístit tradiční či ne-
tradiční venkovní herní prvky? Může jít také jen o la-
vičku, informační tabulku, obrázek, lesní hru, 
nápadům se v rámci přírodního materiálu meze ne-
kladou. Co vy na to? Těšíme se na vaše tipy.   

Nebojte se nových stezek. Pokud byste chtěli zaví-
tat i jinam, než kde to znáte, otevřete si mapy stezek na 
webu Ladova kraje (přenesené do mapy.cz).  
Naleznete zde i tipy na zajímavá zastavení. Na pro-
cházkách můžete objevit nádhernou přírodu, ale  
i řadu restaurací, která fungují s velkou odvahou  
a houževnatostí přes výdejová okénka, takže výlet lze 
spojit i s piknikem v přírodě.  

Děkujeme, že pomáháte obnovovat stezky díky 
našim tričkám!  

Děkujeme všem, kteří si pořídili „ladovské“ tričko 
a podpořili tak náš účet veřejné sbírky určený právě 
na opravy stezek. Nejsme výdělečná organizace, a tak 
je každý příspěvek do naší pokladny velmi vítán. Jsme 
navíc rádi, že trička dělají dospělým i dětem radost. 

Pokud nevíte, jak bavlněné tričko s originálním la-
dovským potiskem získat, mrkněte na náš web!  
Děkujeme!  

Věřím, že vám v květnu bude v Ladově kraji hezky! 
 

Hanka Bolcková, 
www.laduv-kraj.cz  

facebook.com/laduvkraj  
instagram.com/laduvkraj 

 
 

3. ROČNÍK AKCE PRO LÉKAŘE 
BEZ HRANIC v Kunicích  

Již potřetí se bude konat 18. září 2021 dobročinná 
akce na podporu činnosti Lékařů bez hranic. Tento-
krát vše proběhne dvoufázově - odpoledne na fotba-
lovém hřišti a večer v restauraci Na Staré Faře. 

Odpoledne se uskuteční benefiční fotbalový zápas 
Real Top Praha versus FK Kunice - stará garda. 

S týmem Real Top bude hrát významný host (pře-
kvapení pro diváky). 

Večer od 20 hod. se můžete těšit na koncert kapely 
310 KOSMONAUTŮ s dalším hudebním překvape-
ním pro diváky. 

Akce vyvrcholí půlnoční dražbou předmětů mimo-
řádné zajímavosti. 

Letos moderují Leoš Noha a Ladislav Hampl. 
Mgr. Michaela Lisníková, MBA 
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Zprávičky ze školičky 
Během přerušení provozu kvůli špatné epide- 

miologické situaci v ČR se děti v naší školce vzdělá-
valy i nadále, a to díky distanční výuce, která byla  
v souladu s RVP a ŠVP MŠ Jaruška. 

Dnes se již všichni radujeme společně v  prostorách 
nově zrekonstruované původní budovy MŠ. 

Snažíme se dětem vynahradit aktivity, o které přišly 
kvůli uzavření MŠ. Do školky přijelo mobilní Plane-
tárium, keramická dílnička, focení, divadélko nám za-
hrála paní Lenka Hamajdová a Kůzle. Navštívili jsme 
záchrannou stanici pro volně žijící živočichy v Praze 
Chuchli a Farmapark v Soběhrdech, společně jsme si 
užili námořnický dětský den plný soutěží, děti se pro-
jely v kočáře taženém koňmi a jako odměnu za sou-
těže našly poklad.  V červnu nás navštíví cvičené 
kočičky, pejsci a opičky, bublinková show a pojedeme 
na výlet do ZOO Chleby. Ani maminky nepřišly o be-
sídku ke Dni matek, učitelky s dětmi nacvičily  
vystoupení a poslaly jej přes mobilní aplikaci.  Na 
závěr školního roku se rozloučíme s předškoláky. 

Mysleli jsme i na naše seniory, kterým jsme zazpí-
vali s kytarou v atriu Senior Parku v Kunicích a v prů-
běhu roku jsme jim vyráběli dárečky. Naše babičky  
a dědečkové na nás také nezapomněli a poslali nám 
krásné dopisy. Perníčky od naší čtecí babičky byly pro 
děti tou nejsladší odměnou. 

Do základní školy odchází 24 předškoláků. K zá-
pisu do MŠ (který byl bez přítomnosti rodičů i dětí) 
se dostavilo 30 dětí, všechny byly přijaty. Provoz MŠ 
končí v letošním školním roce 16. července 2021. 

Chceme poděkovat všem rodičům i zřizovateli za 
podporu, vstřícnost a trpělivost v této nelehké době. 

Všem přejeme krásné prázdniny plné sluníčka, po-
hody, zdraví a těšíme se na vás opět po prázdninách. 

Ivana Pěkná 

Báseň: 
Když jsme byli malé děti,  
mámy vzaly bačkůrky. 
A než jsme se rozkoukali,  
odvedly nás do školky. 
 
Brzy půjdeme do školy, 
budeme nosit úkoly. 
Vyrostou z nás dospěláci,  
budeme mít svojí práci 
Ve světě se neztratíme, 
kde je domov, dobře víme. 

 
Okénko ze základní školy 

Po většinu tohoto školního roku, z důvodů nám 
všem známých, byla škola pro děti uzavřená. Peda-
gogové se setkávali s dětmi přes počítače, ve škole 
bylo ticho jako o prázdninách. Online výuka někomu 
vyhovovala, někomu ne, každodenní vysedávání ně-
kolik hodin u počítače se najednou stalo součástí 
všedních dní našich žáků a pedagogů. Přes všechny 
prvotní překážky se nám podařilo se všemi dětmi udr-
žovat pravidelný kontakt a zapojovat je do výuky. Díky 
online výuce děti získaly v krátkém čase obrovské 
množství dovedností v oblasti informačních a komu-
nikačních technologií. Počítač se stal běžnou školní 
pomůckou, nástrojem ke vzdělávání. Návrat dětí do 
školy byl pro nás všechny jedním z nejkrásnějších 
okamžiků v roce. Setkávat se s dětmi ve škole bylo 
dlouho očekávanou událostí, a všichni jsme se moc 
těšili, až budeme moci učit naživo. Učíme se ve třídě 
i venku, jezdíme na výlety, exkurze, plánujeme nový 
školní rok. Staré dobré časy si chceme užít do posled-
ního školního dne. A co naši budoucí prvňáčci? Ti si 
bohužel také nemohli užít zápis do prvního ročníku 
osobně. Elektronického zápisu se účastnilo 36 dětí, 
zapsáno bylo 28 dětí. V září otevřeme dvě první třídy 
a již nyní se na všechny moc těšíme! 

Děkuji celému pedagogickému sboru za skvělé 
zvládnutí mimořádného školního roku, reprezentaci 
školy a všem provozním zaměstnancům za jejich zod-
povědný přístup k práci. 

Pevně věřím, že všechny děti budeme moci osobně 
přivítat 1. září ve škole a zahájit osmý školní rok  
s úsměvem. 

Krásné léto a pevné zdraví vám všem přeje  
Blanka Chramostová
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Za práci nedáváme jen pivo na dovolenou  
a na Vánoce, ale nabízíme taky:
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Co v dnešní  
nejisté době? 
Práce v pivovaru! 
Kozel Olda hledá 
šikovné skladníky.
Umíš jezdit na VZV a máš platný 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE 
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové 

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice 
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz 

n Projektová a inženýrská činnost pozemních 
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry 
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,  
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz 
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

TV A INTERNET

platí na půl roku, poté 250 Kč/měs.
95 Kč

/měs.

TV PROMO ZDARMA 
JEDNODUCHÁ INSTALACE
SILNÝ WIFI ROUTER



Kompletní nabídka výrobků BONAVITA 
za super ceny a sortiment netradiční a zdravé výživy

ČERSTVÉ PEČIVO SLANÉ I SLADKÉ                              KÁVA S SEBOU

 zdravé pochutiny pro děti (přírodní ovocné šťávy a dřeně, lízátka z javorového sirupu, pufované výrobky v karobu, žvýkačky bez umělých sladidel...)

 sušené plody (ovoce, ořechy, tyčinky ze sušeného ovoce)

  semena (chia, dýně, sezam, len, slunečnice, konopí...)

 luštěniny (cizrna, čočky, fazole...)

 sirupy (javorový, datlový, agávový, melasa třtinová) 

 oleje (rýžový, dýňový, lněný, olivový, slunečnicový, 
 kokosový, přepuštěné máslo Ghí...)

 marmelády (šípková, z kustovnice, rakytníku, aronie...)
  mouky (pohanková, rýžová, špaldová, kokosová, ovesná,   

 čiroková, celozrnné, jemné a hrubé)

 bio, bezlepkové a vegetariánské výrobky

 čaje (himalájské, ajurvédské)

Podniková prodejna
� Masarykova 660, Velké Popovice

� www.bonavita.cz

Rozšiřujeme provoz

Více informací o nabízených pracovních pozicích naleznete na www.bonavita.cz

Nabízíme tyto volné pracovní pozice:

• mzdová účetní 
Kontakt: Hana Kaprová � � 778 725 563, kaprova@bonavita.cz 
 

• laborant 
Kontakt: Ing. Ivana Vošická � � 775 872 326, vosicka@bonavita.cz 

• pracovník oddělení manažera kvality 
Kontakt: Ing. Barbora Dvořáková � � 773 273 505, dvorakova@bonavita.cz 

• elektrikář 
Kontakt: Ing. Tomáš Kupka � � 778 435 106, kupka@bonavita.cz 

• skladník 
Kontakt: Milan Pechar � � 731 596 003, pechar@bonavita.cz 

• asistent/ka oddělení nákupu 
Kontakt: Nelly Procházková � � 777 732522, nelly@bonavita.cz

• pracovník mlýna vločkárny - žokovač
• pracovník obsluhy posklizňové linky
• pracovník výroby krmiv
Kontakt: Ladislav Svoboda � � 731 596 002, e-mail: svoboda@bonavita.cz 

• pracovník přípravy surovin 
• pracovník výroby
Kontakt: Tomáš Volák � � 777 732 523, volak@bonavita.cz

 


